
 
 

COMUNE DI VADO LIGURE 
PROVINCIA DI SAVONA 

 

DETERMINAZIONE 
Settore III - Servizi Socio assistenziali, educativi, culturali, sportivi e 

commercio 

 

N. SC/502/CIS N. 1964 Registro Generale 

 

 

Data  30 settembre 2025 

 

 
 

 

OGGETTO : 

EVENTO DENOMINATO “CAVALLI ON THE BEACH” - CONCESSIONE 

PATROCINIO ONEROSO - IMPEGNO DI SPESA 

 

 

 

 



 

EVENTO DENOMINATO “CAVALLI ON THE BEACH”- CONCESSIONE PATROCINIO 
ONEROSO - IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI EDUCATIVI CULTURALI SPORTIVI E 

COMMERCIO 
 
VISTO l'art. 67, comma 2, dello Statuto comunale approvato con Deliberazione C.C. n° 37 del 
13.06.1991, e da ultimo, con Deliberazione C.C. n. 30 del 30/05/2017, che prevede l’adozione da parte 
dei dirigenti degli atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno; 
 
VISTA la deliberazione del commissario straordinario assunta con i poteri del Consiglio Comunale n. 
20 del 20/12/2023 con cui è stato adottato il Regolamento Generale delle Entrate Comunali; 
 
RICHIAMATE: 
• La Deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 28/11/2024, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il documento unico di programmazione 2025/2027, nota di 
aggiornamento e suoi allegati; 
• La Deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 20/12/2024, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2025/2027; 
• La Deliberazione della Giunta Comunale n.101 del 30/12/2024, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2025/2027; 
 
VISTO l’atto sindacale n. registro 51 del 02/12/2024 prot. I. n. 24430 del 02/12/2024 di nomina del 
Responsabile del Settore III Servizi Sociali, Educativi, Culturali, Sportivi e Commercio, a decorrere dal 
01/01/2025 al 31/12/2025, della Dott.ssa Silvia Rebattoni quale Responsabile di Settore e incaricato di 
Elevata Qualificazione ai sensi dell’art. 2 del Regolamento sulla disciplina degli incarichi di Elevata 
Qualificazione, appendice 6 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato 
con Deliberazione della Giunta Comunale n. 54 del 25/05/2023 per il Settore III Servizi Sociali, 
Educativi, Culturali, Sportivi e Commercio; 
 
DATO ATTO che il responsabile dell’istruttoria e del procedimento del presente provvedimento, in 
deroga all’art. 8, comma 2, del Regolamento sulla disciplina degli incarichi di Elevata Qualificazione, 
appendice 6 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi, approvato con deliberazione 
della Giunta Comunale n. 54 del 25/05/2023, è il Responsabile del Settore Servizi Sociali, Educativi, 
Culturali, Sportivi e Commercio, Dott.ssa Silvia Rebattoni; 

ATTESO che l’Amministrazione Comunale ha deciso, in data 24/09/2025, di concedere il patrocinio 
oneroso e di procedere con il riconoscimento di un contributo economico a parziale copertura dei costi 
per la realizzazione, da parte della IPPICA SAN GIORGIO 2 ASD di Vado Ligure – p.i. 92118910097, 
dell’evento “CAVALLI ON THE BEACH” previsto nel giorno 5 ottobre 2025;   
 
RICHIAMATA l’istanza, nostro protocollo 19541 del 24/09/2025, con la quale la IPPICA SAN 
GIORGIO 2 ASD di Vado Ligure – p.i. 92118910097 richiede il patrocinio oneroso del Comune di Vado 
Ligure per la realizzazione dell’evento “CAVALLI ON THE BEACH”, finalizzato alla promozione 
sportiva e alla riscoperta del valore dello stare insieme;  
 
RICORDATO che l’Amministrazione comunale promuove valorizza e sostiene le attività sportive, 
culturali, ricreative e aggregative, dirette a perseguire fini di pubblico interesse, realizzate da 
Associazioni e Enti e finalizzate alla diffusione e promozione dello sport sul territorio; 
 
CONSIDERATO che la Giunta Comunale ha espresso la volontà di erogare, a parziale copertura dei 
costi sostenuti dall’Associazione, la somma di Euro 5.500,00= per la realizzazione dell’evento 
suddescritto; 



 
RITENUTO di provvedere all’assunzione dell’impegno della somma di Euro 5.500,00=, nei confronti 
della IPPICA SAN GIORGIO 2 ASD di Vado Ligure – p.i. 92118910097, a titolo di patrocinio oneroso e 
come parziale copertura dei costi, per la realizzazione dell’evento di promozione sportiva denominato 
“CAVALLI ON THE BEACH”;  
 
VISTO il Regolamento Comunale per la concessione di contributi e benefici economici approvato con 
D.C.C. n. 45/2022; 
 
VISTO il D.Lgs 267 del 18/08/2000 – Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 
 
VISTO l’art. 183 del D.Lgs 267 del 18/08/2000; 
 
VISTO il Regolamento di Contabilità vigente; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di impegnare a favore della IPPICA SAN GIORGIO 2 ASD di Vado Ligure – p.i. 92118910097 la 
somma di Euro 5.500,00= imputandola al Cap. 6520/55 “CONTRIBUTI PER ATTIVITA' 
RICREATIVE SPORTIVE - UNA TANTUM (FINANZ. AVANZO VINCOLATO) – Mis. 06 – 
Prog. 01 – Tit. 1 – Macro 104 – Piano Fin. V U.1.04.04.01.001 - del Bilancio 2025/2027, annualità 
2025 – (esigibilità 2025); 

 
2. di attestare, con la sottoscrizione del presente atto la legittimità, regolarità e correttezza 

dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dell’articolo 147 bis 
del D.Lgs 267/2000 e s.m. e i. e dell’articolo 4, comma 4 del vigente Regolamento per la 
disciplina del funzionamento e dei controlli interni (DCC n. 5 del 26/02/2013)  
 

3. di provvedere con successivo atto alla liquidazione dell’importo assegnato;  
 

4. di trasmettere copia del presente atto all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti di 
competenza. 
 
 



 

 

IL RESPONSABILE SETTORE Settore III - Servizi Socio assistenziali, educativi, culturali, 

sportivi e commercio 

 

Data  30 settembre 2025                           (  Silvia Rebattoni ) * 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


